
    

 

Rotary Serving Humanity 
2017-18国際RI会長 
イアン・ライズリー氏 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
会 長 岩永光司 
幹  事 西川和吉 
会 計 武田正敏 

副会長 橋本慎吾 
副幹事 山本秀樹 
ＳＡＡ 清水朗弘 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 
 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  
 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

☆☆☆花見家族例会☆☆☆ 
 

●点 鐘  岩永光司 会長 

●ソング   [君が代］［奉仕の理想］ 

●ゲスト  なし 

●入会式  久保廣美 様  

職業分類 建設土木工事 

推薦者 眞田惣行創立会長  

田中ひとみ会員 

●プログラム  花見家族例会 

 

●会長の時間 

 

 

皆さん、こんにちは。本日は花見家族例会とい

うことで、お休みにもかかわらず多くの会員そし

てご家族の皆様方にご出席をいただきありがとう

ございます。ご家族の皆様におかれましては、日

頃より私どもロータリー活動に対するご理解とご

支援を賜り改めて御礼申し上げます。 

さて、世の中は年度始めと言うことで進学や就

職といった門出をお迎えになったご家族もいらっ

しゃることと思います。４月はそのようなおめで

たい季節でありますが、私たちも本日、久保さん

を新入会員としてお迎えすることができ大変嬉し

く思います。改めまして久保さんご入会おめでと

うございます。これから例会や奉仕活動に積極的

にご参加いただき、多くの友人を作ってください。

これからのご活躍を期待しております。また、久

保さんをご紹介くださいました眞田創立会長には

大変お世話になりました。本当にありがとうござ

いました。 

次回の例会は東京赤坂ロータリークラブとの姉

妹縁組５周年を記念しての合同例会を、４月２１

日にグランドプリンスホテル広島にて開催いたし

ます。東京赤坂ロータリークラブの皆さんとの貴

重な交流の機会ですので、しっかりと親睦を深め

る例会にしたいと思います。 

以上で会長の時間を終わります。本日も最後ま

でよろしくお願いいたします。 

 

 

●幹事報告 

＜例会変更＞ 

なし 

●出席報告 

本日出席率 87.80％ 

（出席者45名 欠席者5名 ） 

前々回修正 なし 

 

●委員会報告 

なし 

 

 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

●スマイルBOX 

 
 

 
●プログラム 

＜花見家族例会＞ 

開宴挨拶 
 

改めまして皆さん、こんにちは。昨日の雨も上

がり、良いお天気で本日を迎えることができまし

た。桜のほうはご覧の通り残念ながら花はほぼ散

り終えた感じとなってしまいましたので、今日は

皆様、お話に花を咲かせて盛り上がっていただけ

ればと思います。本日を迎えるにあたり、親睦活

動委員会の皆様には準備や打ち合わせを重ねてい

ただきました。頓行委員長はじめ親睦活動委員会

の皆様ありがとうございます。この後は楽しい企

画も考えていただいておりますので楽しみにして

おります。また花見家族例会では毎年こちらのホ

テルいんのしまさんに大変お世話になっておりま

す。関係者の皆様、ありがとうございます。 

それではこの後も皆さんで親睦を深めていきた

いと思いますのでどうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員誕生記念祝 

佐藤貢  Ｓ28.4.4 
今川忠男 Ｓ37.4.13 
森原久美子Ｓ44.4.1 
杉元一昌太Ｓ58.4.16 

パートナー誕生記念祝 
門田一治 令夫人美枝子様 4.26 
徳永雅俊 令夫人ゆかり様 4.4 
岩永光司 令夫人智子様  4.2 
橋本大輔令夫人尚子様   4.24 
河村博文 令夫人洋子様  4.2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

※ 次回例会 

   4月10日（火）定款による休会 

  次々回例会 

4月21日(土)18時00分～ 

グランドプリンスホテル広島 

姉妹縁組5周年記念東京赤坂ＲＣ合同例会 

 


